
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 от 14 августа 2009г. № 570 

 

 Об образовании избирательных участков  

 по проведению дополнительных выборов депутата 

 Законодательного собрания Ленинградской  

 области четвёртого созыва  на территории  

 Лужского муниципального района 

 

  

  

  В соответствии со статьей 9 областного закона «О выборах депутатов 

Законодательного собрания Ленинградской области», 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Образовать по согласованию с Территориальной избирательной комиссией 

Волосовского муниципального района (с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по Волосовскому одномандатному избирательному 

округу № 22) на территории Лужского муниципального района для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на дополнительных выборах 

депутата Законодательного собрания Ленинградской области - 11 октября 2009 

года по Волосовскому одномандатному избирательному округу № 22 -15 

избирательных участков (Приложение № 1). 

 

2. Списки избирательных участков с указанием их границ и номеров, мест 

нахождения участковых комиссий и помещений для голосования опубликовать 

в газете «Лужская правда». 

  

 Глава администрации 

Лужского муниципального района      С.Н.Тимофеев  

 

 

 

Разослано: ТИК Волосовского МР, орготдел, газета «Лужская правда» 

прокуратура. 



Приложение № 1 

к постановлению главы администрации 

Лужского муниципального района 

от 14.08.2009 № 570 

 

 

Избирательные участки по дополнительным выборам депутата 

Законодательного собрания Ленинградской области четвёртого созыва 

11 октября 2009 года  

 

ВОЛОСОВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 22 

 

В границах Толмачёвского городского поселения 

УИК № 719 Толмачевская  

Границы избирательного участка: населённые пункты Толмачёвского 

городского поселения: поселки: Толмачево (улицы: Боровая, Водников, 

Вокзальная, Железнодорожная, Загородная, Ленинградская, Лесная, Лужская, 

Малая Загородная, Малая Толмачевская, Молодежная, Морская, Нагорная, 

Новая, Парк, Парковая, Первомайская, Пристанская, Пролетарская, Совесткая, 

Спортивная, Толмачева; переулки: Базарный, Боровой, Загородный, Зеленый, 

Новый, Пристанский, Старый, Толмачева), Живой Ручей; деревня Ящера; 123 

км, 124 км, 125 км. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: посёлок 

Толмачёво, помещение администрации Толмачёвского городского поселения, 

телефон № 7-43-68.  

Помещение для голосования: посёлок Толмачёво, помещение МОУ 

«Толмачевская средняя общеобразовательная школа», телефон № 7-42-40.  

 

УИК № 720 Заводская  

Граница избирательного участка: населённые пункты Толмачёвского 

городского поселения: посёлок Толмачёво (улицы: Дачная, Набережная, 

Песочная, Прохорова, Рабочая, Речная, Смоляная, Сосновая, Хвойная, 1-я 

Заводская, 2-я Заводская, 3-я Заводская, 4-я Заводская, 5-я Заводская; переулки: 

Смоляной, Сосновый); деревни: Бежаны, Ветчины, Высокая Грива, Вяз, 

Замостье, Заозерье, Кемка, Красные Горы, Муравейно, Натальино, Островенка, 

Поля, Пустынь, Сабо, Ситенка, Туровка; местечко Железо. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: посёлок 

Толмачёво, помещение администрации Толмачёвского городского поселения, 

телефон № 7-43-68.  

Помещение для голосования: посёлок Толмачёво (заречная сторона), 

помещение конторы ЖЭУ № 7, телефон № 5-72-89.  

 

УИК № 721 Жельцевская 

Граница избирательного участка: населённые пункты Толмачёвского 



городского поселения: поселок Толмачево (улицы: Комсомольская, Мира, 

Мичурина, Пионерская, Свободы, проезды: Гражданский, Пионерский, 

Свободы); деревни: Балтиец, Болото, Большие Крупели, Долговка, Жельцы, 

Заполье, Золотая Горка, Караулка, Новые Крупели, Пелково, Средние Крупели, 

Табор. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: посёлок 

Толмачево, помещение администрации Толмачёвского городского поселения, 

телефон № 7-43-53.  

Помещение для голосования: деревня Жельцы, помещение конторы ООО 

«Жельцы», телефон № 7-49-09.  

 

УИК № 722 Плосковская 

Границы избирательного участка: населённые пункты Толмачёвского 

городского поселения: посёлок Плоское; деревни: Баньково, Гобжицы, Большое 

Замошье, Перечицы, Разлив. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для 

голосования: посёлок Плоское, помещение бывшей начальной школы, телефон 

№ 5-16-43. 

 

 

В границах Волошовского сельского поселения 

 

УИК № 724 Волошовская  

 

Границы избирательного участка: населённые пункты Волошовского 

сельского поселения: посёлок Волошово; деревни: Антоновка, Белая Горка, 

Бередниково, Большие Сабицы, Вердуга, Елемно, Жилое Горнешно, 

Завердужье, Заклинье, Затрубичье, Ложок, Олешно, Островно, Пустое 

Горнешно, Сяберо, Усадище. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для 

голосования: посёлок Волошово, помещение администрации Волошовского 

сельского поселения, телефон № 5-63-89.  

 

 

В границах Мшинского сельского поселения 

 

УИК № 725 Мшинская 

Границы избирательного участка: населённые пункты Мшинского сельского 

поселения: посёлок Мшинская, деревни: Беково, Большая Ящера, Кемск, 

Кузнецово, Покровка, Сорочкино. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: посёлок 

Мшинская, помещение администрации Мшинского сельского поселения, 

телефон № 7-33-25.  

Помещение для голосования: помещение МОУ «Мшинская 

общеобразовательная средняя школа», телефон № 7-33-82. 



  

УИК № 726 Низовская 

Границы избирательного участка: населённые пункты Мшинского сельского 

поселения: деревня Низовская. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для 

голосования: деревня Низовская, помещение библиотеки, телефон № 5-12-56.  

 

УИК № 727 Красномаякская  

Границы избирательного участка: населённые пункты Мшинского сельского 

поселения: посёлок Красный Маяк; деревни: Большая Дивенка, Парушино, 

Тозырево.  

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для 

голосования: посёлок Красный Маяк, помещение МОУ «Красномаякская 

начальная школа-детский сад», телефон № 6-52-21. 

 

УИК № 728 Пехенецкая 

Границы избирательного участка: населённые пункты Мшинского сельского 

поселения: деревни: Владычкино, Луги, Лужки, Малая Ящера, Низовка, 

Пехенец, Селище, Чернецово. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для 

голосования: деревня Пехенец, помещение Дома культуры, телефон № 6-12-

22.  

 

 

В границах Осьминского сельского поселения 

 

УИК №  729  Осьминская 

Границы избирательного участка: населённые пункты Осьминского 

сельского поселения:     посёлок Осьмино (кроме улицы Мира и Горного 

переулка) 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для 

голосования: посёлок Осьмино, помещение администрации Осьминского 

сельского поселения, телефон № 7-21-63. 

УИК № 730  Рельская 

Границы избирательного участка: населённые пункты Осьминского 

сельского поселения:     деревни: Будилово, Вагошка, Гниленка, Горестницы, 

Гусли, Жог, Задейшино, Залустежье, Замошье, Засобье, Извоз, Исаково, 

Крокол, Мужич, Мхи,  Николаевское, Новоивановское, Ожево, Переволок, 

Полоски, Пушкино, Релка, Рель, Самро, Серебрянка, Славянка, Спасс-Которск, 

Ставотино, Шима. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для 

голосования: деревня Рель, помещение администрации Осьминского сельского 

поселения, телефон № 7-14-41. 



УИК № 731 Сабская 

Границы избирательного участка: населённые пункты Осьминского 

сельского поселения:     посёлок Осьмино (улица Мира и Горный переулок); 

деревни: Бельское, Брея, Глубокое, Горка, Захонье, Клескуши, Лединки, Липа, 

Луговское, Любочажье, Медвежье, Накол, Новоселье, Орехова Грива, Псоедь, 

Райково, Саба, Сара-Лог, Сватково, Хилок, Черенское, Чудиново, Шаломино, 

Шипино. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для 

голосования: 

посёлок Осьмино, помещение администрации Осьминского сельского 

поселения, телефон № 7-21-63. 

  

 

В границах Ретюнского сельского поселения 

 

УИК № 732 Ретюнская  

 

Границы избирательного участка: населённые пункты Ретюнского сельского 

поселения: деревни: Ретюнь, Березицы, Большие Озерцы, Бор, Буяны, Витово, 

Волосковичи, Елемцы, Жглино, Зуево, Крени, Лопанец, Малые Озерцы, 

Мокрово, Немолва, Парищи, Поддубье, Червищи, Шильцево, Юбры. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для 

голосования: 

деревня Ретюнь, помещение администрации Ретюнского сельского поселения, 

телефон № 5-34-30. 

 

 

В границах Серебрянского сельского поселения 

 

УИК № 733 Серебрянская  

 

Границы избирательного участка: населённые пункты Серебрянского 

сельского поселения: посёлок Серебрянский, деревни: Алексеевка, Бараново, 

Вяжище, Дёргово, Дубровка, Душилово, Заполье, Ильжо, Малая Пустошка, 

Новоселье, Новые Полицы, Овраги, Пустошка, Рябиновка, Смерди, Старые 

Полицы, Ширенка, Яконово;. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для 

голосования 

посёлок Серебрянский, помещение администрации Серебрянского сельского 

поселения, телефон № 5-92-58. 

 

 

 

В границах Торковичского сельского поселения 

 



УИК № 734 Торковичская 

 

Границы избирательного участка: населённые пункты Торковичского 

сельского поселения: посёлок Торковичи; деревни: Овиновичи, Песочный Мох, 

Петрушина Гора. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для 

голосования: 

посёлок Торковичи, помещение администрации Торковичского сельского 

поселения, телефон № 7-88-44. 

 


